



Folkhälsomyndigheten

Underlag för kommunikation, vaccination mot covid-19

210325



Innehåll

Budskap om vaccination mot covid-19, 210325	3
Inlägg i sociala media, 210325	4
Facebook inläggstext	4
Twitter inläggstext.....	4
Mer information och budskap	5
Aktuell nyhetstext 210325	5
Webbtext – om fortsatt vaccination med Astra Zenecas vaccin	5
Frågor och svar	5
Information om vaccination mot covid-19	5

Budskap om vaccination mot covid-19, 210325

- Vaccinationer med Astra Zenecas vaccin mot covid-19 kan nu starta igen för dig som är 65 år och äldre, det vill säga född 1956 eller tidigare – efter att tillfälligt ha pausats i mitten på mars.
- Du som är äldre får ett mycket gott skydd mot covid-19 av Astra Zenecas vaccin.
- För en äldre person är risken att bli allvarligt sjuk i covid-19 högre än en eventuell risk att få en allvarlig biverkning av vaccinet.
- Folkhälsomyndigheten bedömer att det är både tryggt och viktigt att använda Astra Zenecas vaccin för dig som är 65 år eller äldre.
- För dig som är yngre än 65 år fortsätter pausen till dess att mer kunskap finns. Folkhälsomyndigheten följer kunskapsläget av ett fåtal inrapporterade biverkningar och uppdaterar rekommendationerna så snart vi vet mer.
- Du som är yngre och har fått en dos av Astra Zenecas vaccin har ett bra skydd mot allvarlig sjukdom redan efter en dos. Du kan vänta med en andra dos i upp till tre månader.
- Den Europeiska läkemedelsmyndigheten (EMA) fortsätter att utreda det fåtal fallrapporter om blodproppar i kombination med blödningar som har setts hos några få yngre personer (under 65 år).
- Det har inte gått att fastställa att symtomen beror på vaccinet, bara att de har förekommit hos yngre personer efter vaccinationen. Symtomen förekommer i befolkningen även utan vaccination, men är mycket ovanliga.
- Beslutet att återuppta vaccinationerna är grundat på den Europeiska läkemedelsmyndighetens (EMA) utlåtande och efter avstämningar med experter i både Sverige och andra länder.
- I Europa har Astra Zenecas vaccin getts i över 20 miljoner doser. Vaccinet ger ett mycket bra skydd mot allvarlig covid-19. Det bedöms minska smittrisen och bidra till att minska spridningen av covid-19 i samhället.
- Den sammantagna bedömningen gör därmed att den tillfälliga pausen för vaccinet kan upphävas för personer som är 65 år och äldre.

Inlägg i sociala media, 210325

Facebook inläggstext

Vaccination med Astra Zenecas vaccin mot covid-19 rekommenderas till personer som 65 år eller äldre (födda 1956 eller tidigare). Vaccinet ger ett mycket gott skydd mot allvarlig sjukdom i covid-19. För en äldre person är risken att bli allvarligt sjuk i covid-19 högre än en eventuell risk att få en allvarlig biverkning av vaccinet.

Folkhälsomyndigheten bedömer att det är både tryggt och viktigt att använda Astra Zenecas vaccin för denna åldersgrupp. Läs mer här:

<https://www.folkhalsomyndigheten.se/smittskydd-beredskap/utbrott/aktuella-utbrott/covid-19/vaccination-mot-covid-19/information-for-dig-om-vaccinationen/information-om-fortsatt-vaccination-av-astra-zenecas-vaccin-till-personer-som-ar-65-ar-och-aldre/>

Vad gäller för mig som är yngre och som har fått en dos av Astra Zenecas vaccin mot covid-19?

Du har ett gott skydd av din första dos av Astra Zenecas vaccin och kan vänta upp till tre månader innan det är aktuellt att ge nästa dos. Till dess kommer Folkhälsomyndigheten att ha bedömt hur vaccinet ska användas och uppdaterat rekommendationerna. Till fler frågor och svar:

<https://www.folkhalsomyndigheten.se/smittskydd-beredskap/utbrott/aktuella-utbrott/covid-19/vaccination-mot-covid-19/fragor-och-svar-om-vaccination-mot-covid-19/>

Twitter inläggstext

Vaccination med Astra Zenecas vaccin mot covid-19 rekommenderas till personer som 65 år eller äldre (födda 1956 eller tidigare). För en äldre person är risken att bli allvarligt sjuk i covid-19 högre än en eventuell risk att få en allvarlig biverkning av vaccinet. Länk till nyhet: <https://www.folkhalsomyndigheten.se/nyheter-och-press/nyhetsarkiv/2021/mars/vaccinationerna-med-astra-zenecas-vaccin-kan-fortsatta-for-personer-som-ar-65-ar-och-aldre/>

Mer information och budskap

Uppdateras löpande, för aktuell text gå till webbplatsen.

Aktuell nyhetstext 210325

<https://www.folkhalsomyndigheten.se/nyheter-och-press/nyhetsarkiv/2021/mars/vaccinationerna-med-astra-zenecas-vaccin-kan-fortsatta-for-personer-som-ar-65-ar-och-aldre/>

Webbtext – om fortsatt vaccination med Astra Zenecas vaccin

<https://www.folkhalsomyndigheten.se/smittykydd-beredskap/utbrott/aktuella-utbrott/covid-19/vaccination-mot-covid-19/information-for-dig-om-vaccinationen/information-om-fortsatt-vaccination-av-astra-zenecas-vaccin-till-personer-som-ar-65-ar-och-aldre/>

Frågor och svar

<https://www.folkhalsomyndigheten.se/smittykydd-beredskap/utbrott/aktuella-utbrott/covid-19/vaccination-mot-covid-19/fragor-och-svar-om-vaccination-mot-covid-19/>

Information om vaccination mot covid-19

<https://www.folkhalsomyndigheten.se/smittykydd-beredskap/utbrott/aktuella-utbrott/covid-19/vaccination-mot-covid-19/information-for-dig-om-vaccinationen/>





Folkhälsomyndigheten

Solna Nobels väg 18, 171 82 Solna. **Östersund** Campusvägen 20. Box 505, 831 26 Östersund.

www.folkhalsomyndigheten.se